報道関係者 各位

 一般向け告知のお願い             2012 年 7 月 9 日

大谷大学文学部国際文化学科

文化環境コース開設記念シンポジウム

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、本学では、標記の記念シンポジウムを開催いたします。つきましては、概要を

下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介いただければ幸甚に存じ

ます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白
記

１．主  催   大谷大学文学部 国際文化学科

２．日  時   2012 年 7 月 15 日（日）12:20～14:00

３．会  場   大谷大学 響流館 3階 メディアホール

４．タイトル   「文化の目で周りを観てみよう」

５．内  容   今回のシンポジウムでは、現地野外調査の経験豊富な３人

の講師が、自身の体験をもとにさまざまな自然環境の中で

人は、生きるためにどのような智慧をもってそれと向き合

い、どのような文化を生み出しているのかを紹介します。

６．パネリスト   資源人類学 原田憲一

（本学非常勤講師・比較文明学会前副会長）

         地球環境学 鈴木寿志 （本学准教授）

         チベット学 三宅伸一郎（本学准教授）

７．お問い合わせ先   大谷大学入学センター 【電話 075-411-8114】

８．参考 URL   http://www.otani.ac.jp/nyushi/nab3mq000001t6ob.html

９．備  考   入場無料・一般来聴歓迎。事前申込は不要です。

以 上

＜報道関係者／お問い合わせ先＞
大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149